
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“1
 

RESOLUCION NS 96.1.1.1. 0489 
Dra. Beatriz García Banderas 

INTENDENTA JURIDICA -DE LA OFICINA HMATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de reform de estatutos de la comnmañía VIGMAN 
Ci. IMIDA. otorgada ante el Notario Décimó Octavo del centón Quito 
el 27 de diciembre de 1995 juntamente con la solicitwi para su aproba- 
ción; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, ha 
emitido informe favorable para su “aprobación; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

 ARPICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos de la compañía' 
VIGWAN CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida escritura;-: 
Ye Cisponer que -un extracto de la escritura se publigue, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulaciór en Quito, 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que los Motarios Décimo Gctavo y Décimo 
Primero del cantón Quito tomen nota al mergen de las matrices de 
la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
oráen, del contenido de .la presente Pesolución; y sienten en las 
cupias las razones respectivas. 

ARTICUTO TERCERO. DISPORTR que el Registrador Mercantil del cantón 
2húto:. inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 
las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMRNTAIGUECE.-— DADA. y firmada en Quito, 

2 311 FEB.19% 

. 

Dra. Beatriz «garcía Banderas 

Yv/11.



  

  
  

  

  

  

    

CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA — 

  

DE ESTATUTOS L- 

  

COMPAÑIA " VIGMAN CIA. LTDA." 

  

CUANTIA: INDETERMIMADA. 

  

  

H.Q 

  

sE Ze 
  

  

En la Ciudad de Guito. Capital de la Fepública del 

  

Ecuador. hoy día Veinte y siete” (í 27 1) de DICIEMERE def 
e 
  

mii novecientos noventa y cinco, ante mi. Doctor Enrique 

    Díaz Hallesteros MotÉrico décimo Octavo de este cantón: 

  

comparece el señor José Marco Vinicio Lema Almeida. en su 

  
calidad de Gerente: General de la Compañia  " YIGMAN 

  
COMPAÑIA LIMITADA”, según consta del documento que se 

  
agrega como habilitante. El señor compareciente es 

  
ecuatoriano, mayor de edad, domiciliado en esta ciudad, 

  
cápaz para Contratar y poder obligarse a quien de 

  

conocerio doy fe; bien instruido por mi el Notario en el 

  
objeto y resultados de esta escritura pública a la que 

  

  

  

procede djibre y voluntariamente de conformidad con la 

minuta que me presenta para que eleve a escritura 
mr] 

públicas cuvao tenor literal es el siguiente: SEÑOR 

  
NOTARIO: En su registra de escrituras públicas, SLFYAse 

  
incorporar una de CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE 

    ESTATUTOS, al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

     



L
A
 
e
 

opa 
R
o
 

A 
N
A
A
A
 
A
 

e 
o 

a, 
D
E
A
 

A 
o
 

   

     

  

S
e
 

a ¿ 

doi
 

É 
p
o
 

e
 

e
a
 COMPARECIENTES.- Comparece al otorgamiento de la Present, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

Q
u
e
r
o
 

2,
 

11
 
0.
 

gu
et
o 

DE
l 

2
0
0
1
 

o
 

a TOR Mus . 

Cantón Doctor Rubén Dario Espinoza, la misma que tuetj0 to 

ap
ps
. 

io 
E
W
 
a
 

“0 

A 

Y 
y : cd 

Yo escritura pública el señor José Marco Vinicio Lens o y e : E 

30 Almeida, en su calidad de Gerente General de la Compará”. “ge 

Ñ A : E Cc ms o . EE, : . Je 8 e Yigman ompañía Limitada, el compareciente es 0 . "0 
44 ci > .. A 

yo nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, de estado civifi . A E 5 

e, e 7 : pe Yu casado hábil de contratar y “domiciliado en esta ciudak +. a ye 
, él oe ? 
E de Gtuito. SEGUNDA: ANTECEDENTES .- *— MIGMAN COMPAÑIA 05... E, ES yA 7 —— E y LIMITADA ”, se constituyó mediante escritura pública debio: “UE 

deL > ( 7 a > veinte y dos de octubre de mil novecientos cchenta A y 
o 

y á Zo : : : E E Y. BA 1 , siete, Gtoragada ante el Notario Décimo Primero dal A E 
o] <=" E, e. A > vol A a 1 
y . es “o 

$ 

A   
  

    
      
  

  

  

  

     

    

E al 

11 A 
inscrita en el Registro Mercantil el treinta de noviembre] y. cti 

1 
AN - É 

- A) e e > > 

ce mil  povecientos ochenta y siete y aprobada por Lada . j 
“al. E 12 —_— a 

Superintendencia de Compañias ei diez y siete de ro A 
Ro ra A A di noviembre de mil novecientos ochenta y siete. TERCERA: a e ] 
ya A A 
. RESOLUCIONES .- La dunta General Extraordinaria y T e SAA » a 0% 

RAS ree == 7 AAA A: e iinivercal da socios de la compañía Vigman Compañía El Y 
a 1 . — z * e 

¿ Limitada. reunida en Quito, elo veinte y nueve de os DE 
4 1 

tot sz wi R noviembre de mil novecientos noventa y cinco resolviá ' .* nd 
q e 
2 sar unanimidad lo siguiente: UNO.—- Reformar el frtícula 4 
Ay 20 - 4 á Tercero del Estatuto Social de la Compañia. Dicho 

h
 

.a
 

  

Articulo diráz ARTICULO TERCERO: OBJETO SOCIAL.- La 

hu
 

NN
 

   
    compañía YIGMANM COMPAÑIA LIMITADA, tiene el siguiente 

lo
 

la
 

  

cebjeto social: al.- Vigilancia privada: b).- Servicios de 

  

  

  

  

   

  

    
  

P 
P
R
E
S
A
 

LA
 
S
E
E
O
R
U
A
 

DE
 
I
A
T
S
T
O
S
 

D
E
L
I
 
P
R
E
L
I
T
E
 

E
N
A
P
O
 

L
£
o
¿
2
0
Y
.
 

H
e
p
i
9
v
?
E
e
 

R
e
s
c
i
u
i
V
c
o
n
 

D
E
 

E
I
 

24 . 

Protección a personas naturales oa jurídicas y en general “3 
25 e .- 

tad bien inmuebles cd.—- Formar parte cono socios de ar > SS 26 
— a o 

: os , : . - 2 en . cualquier compañía nacional O extranjera sean limitadas Zea 

27 , > : TÉ: 
v/c anónimas y ejerciendo en ésta todos los derechos que A : 

231 Y. 
a: » 

A m
e
l
 

 



e 
. 

. 
: 

: 
% 

a
 

. 
> 

o
 

p
r
 
p
g
 
l
c
 

i
a
 . 

co, 3 de Abril de 1993 * 

   

      
     

     
    
    

    

   

    

    

    

e
 

. 

6 

head. Marco Vinicio Lema Almeida. 

l
a
 

n
n
 

Husnei geiior: 

¿fue permíto comunicarlo que la Junta General Universal y extraordinaría de 
? isocios ¡de “VICHAN CIA. LIDA.”, celebrada el día de hoy, tuvo el acíerto - 

«- “ide nombrarle a usted Corente Cemsral de la misma, dignidad que la desempe 
¿nará. por un. periodo. de cinco años» contados desde ia presente fecha. 

o conformidad 'son: Cérticulo Vigécimo Sexto de los citados estatutos-1e: 
0% corresponde. ejercer le representación legal, Juátcial y: extrajudicial. de- 

ARE Compañía. a . a LA 

> En caso de falta, ausencia o impedimento temporal 8 será ¿ subrogado: de: su — 

; ERTBO. por el Presidente de ésta. 

£ Sin pertículares más por ej momento me suscribo de usted. 

Atentamente, 

o Atadrmh ali 
- “Lisabel de Lourdes Galfrraga Soto” 

; — -. SECRETARIA AD-HOC DE'LA JUNTA 

   E E Acepto el Nombramiento 
” A Quizc, 5,/de/Abríi1) de 1993 

Fecha del Contrato Social 22 de Octubre de 1937 
Aprobación Superintendencia de Compeiias 17 de Noviembre de 1987 
inscrip. en el Registro Mercantil 30 de Noviembre de 1987 

o A e ra e ra 16 de. : documenta bajo el CE E 
mb Mn 2 

  

   
1.) al . tio eN Y . Fa , - Tas , y PSID de Momapramicairos Tomo 

amado por. a LA y o A Hao 
. . .. . La "a .. 

A *, Ónito, ml a . 

anna ena “ CO ros - .” f ¿A .. ad 

. DEOSIIFL A RTACADT / 
A 

  

 



    

al + o A 

a
a
 

A
R
 

ES
 E
A
 

e 
0
d
 
R
o
i
 

es
 

A
o
,
 

i
i
 

0 
A hoj
 

    

  

a 
ae
 

a 

E a
 

e, 

, 

A 
P
s
 

A
 
A
 
A
 

0048575 . 
ACTA DE JUNTA GENERAL. EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA 

- t 

- "VICMAN CIA. LTDA." 

En la ciudad de Quíto, domicilio de la compañía, a los veintinueve 

días del mes de Noviembre: de-mil novecientos noventa y cinco, a las -—— 

quínce horas, en el local ubicado en la Av. Gaspar de Villarroel N2 500 

y Manuel Abascal de esta ciudad de Quito, se reune la Junta General Ex- 

traordinaria y Universal de socios de la compañía '"VIGMAN CIA. LTDA." , 
con la concurrencia unánime de todos los socios, quienes representan el 

cien por ciento del capital suscrito y pagado, integrado de la siguien- 
te forma: 

1.- Lucita Galárraga Soto, poseedora de 1.500 participaciones de un mil 

sucres de valor cada una, equivalente a S/. -1'500.000,00. ny 

2.- José Lema Almeida, poseedor de 1.000 participaciones de un mil su-- 
cres de valor cada una, equivalente a S/. 1'000.000,00. 

3.- Marcelo Montenegro, poseedor de 500 participaciones de un mil su- - : 

db cres de valor cada una, equivalente a S/. 500.000,00. 

Preside la Junta Generali la señorita Lucita Galárraga Soto, en su- 
calidad de Presidenta de la Compañía y actúa en calidad de Secretario - 
el señor José Lema Almeida Gerente General de dicha compañía. : 

La presidenta solicita al señor Secretario que informe sobre la asisten 

cia de los señores socios a la presente reunión. Cumpliendo con la men- 
cionada disposición el señor Secretario indica que se encuentra presen- 

te la totalidad de los socios que conforman la compañía, esto es, el -- 
cien por ciento del capital suscrito y pagado de la misma. 

En virtud de la información anterior, la Presidenta declara instalada - 

la sesión de conformidad con el reglamento de la Ley de Compañías y pro 
pone a los asistentes el siguiente y único orden del día: ny 

UNICO PUNTO.- Reformar el artículo tercero del estatuto social de -la —— 

compañía, el mísmo que dirá: 

ARTICULO TERCERO.- Objeto Social.- La compañía '"VIGMAN CIA. LTDA.” tie- 
ne el siguiente objeto social: A) Vigilancia Privada; B) Servicios de - 

Protección a personas naturales o jurídicas y en general todo bien in-- 

mueble; C) Formar parte como socios de cualquier compañías nacionales o 
extranjeras sean limitadas y/o anónimas y ejerciendo en ésta todos los- 

derechos que les pertenezcan a sus socios; D) Tomar la representación - 
de cualquier compañía Nacional 2 Extranjera: E) Realizar toda clase de- 
actos y contratos que las leyes ecuatorianas lo permitan y que se rela- 

cione con el objeto social de la compañía. . 

Puesto a consideración el único punto del orden del día es aproba- 

do por unanimidad por todos los socios, manifestando que la resolución- 

tomada en la presente reunión la hacen en beneficio de la compañía y -- 
los intereses de ellos comc socios que integran la misma. 

wm. 

7



os 

  

    
   

  

    
   

    
   

           

  

    

3 , 3 

“ 
Ñ 

g E 
Habiendo concluíde él temario del orden del dí ” É - 

rita Presidenta agradece a todos los participantes p E . 
madas en forma unánime y concede media hora de receso E 
del acta respectiva. ¿á es 

SEA 
Reinstalada la reunión el señor Secretario da lectura del text E 

del acta, la misma que es aprobada en forma unánime por todos 2 
tentes, quienes por tratarse de Junta General reunida con el caradia:: ñ e 

Universal, la firman en Unidad de Acto. ue
 

» 
Siendo las diecisiete horas, la Presidenta de la compañía declara E 
nada la reunión de Junta.. A 

E 

A 
. G 
Pos % 

CG s RR 

Lucita Galárraga Soto a Marceio Montenegro A o 
PRESIDENTA-SOCIA SsocIo 

e 

* ca
 if
 

h Le
i 

    

ul 
* 

: 

qe
 

de 
R
N
 

Ñ 
o 

e 
t
t
 

   
   L

e
 

GERENTE 

> 
FA
R 

a 

      

  

     

«A Y 

  

2 

£ 

B
E
 

a 
y
 

Y
 

e
 

t 

d
i
s
h
 
E
r
 

.*
 

A
 

x 

3)
 

C
 

2
,
5
 

: 
Y
 

: 

A
O
:
 to 13 

L
 
E
 
+.
 

19
 

N 

a 

  

      

   

  

Mex 13 z MO ETA ar = a > As z 

qe 

. 
EA 

. 
; 

me
 

: e



H
i
     

   

   

É 
% 

< 4 

€ 

¿ 
E E 
> 
1 .o. 
7 

er, 

e
 
A
 

I
S
 

“. 
. 

o
 

  

> 31.- Tomar  —.la- 
  

" mi o ” ñ ui
 

fi
 

cuaiduier muaia Nacional a 
  

fl
 

| | 

p
o
d
”
 

e actos y contratos 
  

due Ls HE
 

Sermitan Yo Que se 
  

se
at
 Da
 

relacionen sojeto social ce la compañía. Usted 
  

   r 
r
e
 
q
 

“
 

Señor 
Notario, incorporar las cláusulas -de 
  

2 tiia ú Sertinentes 

F
E
R
 

I
N
 

“
p
t
o
 

d
q
 

validez gel presente 

E 
E 

E
d
 

  

INSTrFumern is ía minuta que el señor 
e 

  

n
o
 

: 
. 

"
a
 

1
)
 
Y
 

pr
 
LO
 
e
a
 

a 

       

T
O
N
 

a
 

e.
 

as
 

compareciente su conterido, la mesma 

s
n
 

e
s
 

nos ora o dm, 

«d
k,
 

  

m
l
 

S
S
 

matriciláa Profesional o námero Tres 

y
 

a
 

señor  —Doctar Larios 

e
 

  

  

       
    

Mii DICTEN uz 

iiato.- 

“3iegzio:de Abogados de 

EDFación Ya 
$ 

escritura e i a 

s
m
 

e 
de 
a
b
 

Dresent 3 1 

  

  

    
     

    

   
       

  

A ” - 
PASAR ireceptus lesgales del-f 
  

DADO * mm RA ana cOhcaraciente or mi 2 
  

de Lame des po o po 
> 

  

CNE Lancla 

      

cue también 

  

  

  

      
  

  

  

  

    
    

N / 

¿+
 

ro
 

. 
¡1 

- >



  

Dr. ENRIQUE DIAZ BALLESTEROS 

. + «TARIO FIRMADO) .- DR.E.DIAZ B.- DOCTOR ENRIQUE DÍAZ 

BALLESTEROS.- NOTARIO ABOGADO. - 

Es fiel copia fotostática de la 

Escritura Pública otorgada ante mi, en fe de ello confiero 

ésta SEXTA COPIA CERTIFICADA, de la Escritura de CAMBIO DE 

OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

“VIGMAN COMPAÑÍA LIMITADA”, debidamente firmada y sellada 
ANTAS 

j BLA, “igor DE ENERO DEL AÑO DOS MIL UNO.- 

Aran os 

O DECIMQ OCTAVO-DE ÓN QUITO. 

   

  

    

  

    

  

AS 

EN e 
¿BR SEA amto-scuatol., ye 27 

  

       

 



DR. RUBEN DARIO ESPINOSA IDROBO *  . 

NOTARIO UNDECIMO DE QUITO, 

  

RA ZO Ni Mediante Resolución No. 96.1.1.1.0489, dictada el 14 de 

Y 

Ferbrero de 1.996, por la Superintendencia de Compañías, fue aprobada la 

escritura pública de Reforma de Estatutos de la compañía VIGMAN CIA. LTDA., 

otorgada ante el Notario Décimo Octavo, el 27 de Diciembre de 1.995:" Tomé 

nota -de este particular al margen de la matriz de la escritura pública de 

Constitución de la mencionada Compañía, celebrada en la Notaría Undécima a 
A 2 

mí cargo el 22 de Octubre de 1.987.- Quito, a 16 de Enero del 2.001.- 

    *



  

REGISTRO MERCANTIL a 
DEL CANTON QUITO 

ION 

ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 
96.1.1.1.CERO CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE de la SRA. INTENDENTA 

JURÍDICA DE LA OFICINA MATRIZ de 14 de Febrero de 1.996, bajo el número 521'del 

Registro Mercantil, Tomo 132.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1521 del 
Registro Mercantil de treinta de Noviembre de mil novecientos ochenta y siete, a fs 2779, 

Tomo 118.- Queda archivada la QUINTA COPIA CERTIFICADA de la Escritura Pública 
de REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía '" VIGMAN CIA.LTDA.", otorgada el 
27 de Diciembre de 1.995, ante el Notario DÉCIMO OCTAVO del Distrito Metropolitano 
de Quito, DR. ENRIQUE DÍAZ BALLESTEROS.- Se fijó un extracto, para conservarlo 
por seis meses, según lo ordena la Leyeg al púmero 317.- Se da así cumplimiento a 

    

   

     
lo dispuesto en el Artículo WR zas E Bgsolución, de conformidad a lo 

O establecido en el Decreto 748'd q Tgjo en el Registro Ofigiál 878 

de 29 de agosto del misy Ñ úmero 0032592 Quito, a 

RG/lg.-


